
проект 

 

 

 

 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан 

          по экономике, инвестициям и предпринимательству 

 

О законодательной инициативе Законодательного 

собрания Ленинградской области по внесению в 

Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального         

закона «О внесении изменений в статьи 24 и 33 Гра-

достроительного кодекса Российской Федерации»  

 

Рассмотрев законодательную инициативу Законодательного собрания Ле-

нинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении 

изменений в статьи 24 и 33 Градостроительного кодекса Российской             

Федерации», Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по эко-

номике, инвестициям и предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Поддержать законодательную инициативу Законодательного собрания 

Ленинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении 

изменений в статьи 24 и 33 Градостроительного кодекса Российской             

Федерации». 

2. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики Та-

тарстан включить данный вопрос в повестку заседания Государственного Со-

вета Республики Татарстан. 

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республи-

ки Татарстан по указанному вопросу Садриеву Камилю Гайнетдиновичу, за-

местителю председателя Комитета Государственного Совета Республики Та-

тарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству. 

 

Председатель Комитета        М.Г. Галеев 



 
 

Председателю Комитета  

Государственного Совета  

Республики Татарстан  

по экономике, инвестициям  

и предпринимательству 

М.Г. Галееву 
 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проекты федеральных законов 
 

Рассмотрев проекты федеральных законов: 

– № 344300-7 «О внесении изменения в статью 112 Федерального зако-

на «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных нужд» (по вопросу списания 

сумм неустоек (штрафов, пеней); 

– № 334883-7 «О внесении изменений в статью 46 Жилищного кодекса 

Российской Федерации» (в части порядка принятия решений общим собра-

нием собственников помещений в многоквартирном доме о наделении сове-

та многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем 

ремонте общего имущества в многоквартирном доме); 

– № 332926-7 «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона 

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффектив-

ности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации» (в части установления дополнительных объектов, на кото-

рые не распространяются требования по обязательной организации учета 

используемых энергетических ресурсов); 

– № 334202-7 «О внесении изменения в статью 46 Жилищного кодекса 

Российской Федерации» (в части изменения порядка принятия решений об-

щим собранием собственников помещений в многоквартирном доме по во-

просам о выборе (изменении) способа управления многоквартирным до-

мом); 

– № 342104-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об осо-

бенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государ-

ственной собственности субъектов Российской Федерации или в муници-

Документ создан в электронной форме. № вн-423 от 01.02.2018. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.02.2018 14:39



2 

 

пальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего пред-

принимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-

ты Российской Федерации» (в части продления срока действия федерально-

го закона); 

– № 344768-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О госу-

дарственном контроле за осуществлением международных автомобильных 

перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения» (о 

каботажных автомобильных перевозках); 

– № 343389-7 «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Фе-

дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации» (о перераспределении полномочий в области дорожной 

деятельности между органами государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органами местного самоуправления); 

 – № 337094-7 «О внесении изменений в статьи 16 и 19 Федерального 

закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» (о взаимодействии владельцев инженерных комму-

никаций и владельцев автомобильных дорог); 

– «О внесении изменений в статьи 24 и 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации», подготовленного Законодательным собранием Ле-

нинградской области в качестве законодательной инициативы, 

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера по 

ним не имеется. 
 

 

Начальник Правового управления 

Аппарата Государственного Совета 

Республики Татарстан            М.Б. Сунгатуллин 

Документ создан в электронной форме. № вн-423 от 01.02.2018. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.02.2018 14:39



 

 

 

 
 

 

 

 
 

_______________________№________________ 

 

На №__13-14-257___ от _23.01.2018__ 

 

 

 

 

Председателю Комитета 

по экономике, инвестициям 

и предпринимательству 

Государственного Совета  

Республики Татарстан 

М.Г.Галееву 

 

 
О рассмотрении 

законодательной  инициативы  

 

 

Уважаемый Марат Гадыевич! 

 

          Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Татарстан считает возможным поддержать 

законодательную инициативу Законодательного собрания Ленинградской 

области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в 

статьи 24 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации». 

 

 

 

Министр                                              И.Э.Файзуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Карпова Л.О. 

(843)231-15-60 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА 

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ  

ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ 

 

Дзержинский ур., 10, Казан шәһәре, 420111 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, 

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО - 

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

ул. Дзержинского, 10, г. Казань, 420111 

тел. (843)231-14-01, факс (843)231-15-55,  e-mail: msаgkh@tatar.ru, www.minstroy.tatarstan.ru 

Документ создан в электронной форме. № 01-08-1584 от 31.01.2018. Исполнитель: Карпова Л.О.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.01.2018 10:12




















	1. ПК4
	2. Закл ПУ
	3. Закл Минстрой РТ
	4. проект ФЗ

